ไปยังนายกรัฐมนตรีในฐานะผู้อ านวยการศูนย์สถานการณ์โควิด-๑๙ พร้อมทั้งพิจารณา
ติดตามความคืบหน้าการใช้เงินในโครงการภายใต้พระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไข
ปัญหา เยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคม ที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙
พ.ศ. ๒๕๖๓ และการติดตามและตรวจสอบการใช้จ่ายเงินตามพระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงิน
เพ่ือแก้ไขปัญหาเศรษฐกิจและสังคม จากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ เพ่ิมเติม พ.ศ. ๒๕๖๔

Besides, the Committees considered the budget
expenditures under the Emergency Decree Authorizing the Ministry of Finance to Raise Loans
to Solve Problems, to Remedy and Restore the Economy and Society as Affected by the
Coronavirus Disease Pandemic, B.E. 2563 (2020), and Follow-up and Monitoring the Loan
Spending in accordance with the Emergency Decree Authorizing the Ministry of Finance to
Raise Additional Loans to Solve Economic and Social Problems as Affected by the
Coronavirus Disease Pandemic, B.E. 2564 (2021).

คณะกรรมาธิการการพัฒนาสังคม และกิจการเด็ก เยาวชน สตรี ผู้สูงอายุ คนพิการ และ
ผู้ด้อยโอกาส

● รับทราบรายงานผลการพิจารณาศึกษาผลการด าเนินการตามมาตรา ๑๐ แห่งพระราชก าหนด
ให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจาก
การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ และผลการด าเนินการ
ตามมาตรา ๘ แห่งพระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงิน เพ่ือแก้ไขปัญหาเศรษฐกิจและสังคมจาก
การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ เพ่ิมเติม พ.ศ. ๒๕๖๔ ประกอบมาตรา ๑๐ แห่งพระราชก าหนด
ให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือแก้ไข ปัญหา เยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบ
จากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส โคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ของคณะกรรมาธิการ
ติดตาม การบริหารงบประมาณ วุฒิสภา

คณะกรรมาธิการการแรงงาน

● พิจารณารายงานความคืบหน้าผลการด าเนินการของคณะอนุกรรมาธิการในการพิจารณาศึกษา
เรื่องราวร้องทุกข์/ร้องเรียนกรณีบริษัทบังคับให้พนักงานด าเนินการโอนเงินชดเชย

คณะกรรมาธิการศึกษาตรวจสอบเรื่องการทุจริต ประพฤติมิชอบ และเสริมสร้างธรรมาภิบาล

● พิจารณาศึกษากรณีการจัดสรรและใช้จ่ายงบประมาณตามพระราชก าหนดให้อ านาจ
กระทรวงการคลังกู้เงิน เพ่ือแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์
แพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ. ๒๕๖๔ (พ.ร.ก. กูเ้งินช่วย
โควิด ๑๙ ฉบับที่ ๒)